

Protokół nr XLIX/2022
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 30 sierpnia 2022 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 12
Liczba radnych obecnych – 12

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup
- Zastępca Wójta Maciej Olejniczak
- Inspektor ds. Ewidencji gruntów Piotr Antczak

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany rodzaju miejscowości Ruchna jako osada wsi Konarzew.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/254/21 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2022 r.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie sesji.

Ustalenia

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 8⁰⁶ otworzył XLIX w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Poinformował, że jest to sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1. zapytał, czy odnośnie w/w porządku są inne propozycje, uwagi bądź wnioski.

Radny Michał Wójcik poprosił o wniesienie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Wobec powyższego projekt będzie omawiany w punkcie 9 niniejszej sesji.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie zmian w porządku obrad.

Głosowało 11 radnych

Za – 10

Przeciw - 0

Wstrzymało się- 1

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowało 11 radnych

Za – 11

Przeciw - 0

Wstrzymało się- 0

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poprosił Panią Agnieszkę Wojcieszek aby podziękować za bardzo udane aktywne wakacje dla dzieci i młodzieży, które cieszyły się dużą popularnością.

(na posiedzenie przybyła Radna Marzena Doardo 8:10)

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad jest 12 radnych.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec poinformował, że projekt protokołu z XLVII/2022 sesji z dnia 27 czerwca 2022 r. znajduje się w Biurze Rady urzędu gminy. Do protokołu nie wpłynęła żadna uwaga.

Głosowało 12 radnych

Za –12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XLVII sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec poinformował, że projekt protokołu z XLVIII/2022 sesji z dnia 18 lipca 2022 r. znajduje się w Biurze Rady urzędu gminy. Do protokołu nie wpłynęła żadna uwaga.

Głosowało 12 radnych

Za –12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XLVIII sesji.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poprosił Radną Panią Dorotę Kulawczyk Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa, która poinformowała, że posiedzenie komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Rady Gminy Głowno odbyło się 12 sierpnia 2022 roku. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji, Zastępca Wójta Gminy Maciej Olejniczak, Inspektor ds. infrastruktury Karolina Sobierajska, podinspektor ds. rozwoju gospodarczego i gospodarki odpadami Pani Sylwia Zajkowska.

W porządku obrad były następujące punkty:

1. Informacja nt. funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych.
2. Rozpatrzenie wniosku o wybudowanie sieci wodociągowej.
3. Sprawy różne.

W punkcie 1 Pani Sylwia Zajkowska przedstawiła sprawozdanie finansowe z I półrocza 2022 r. o wysokości opłat wniesionych od właścicieli, o 990 zadeklarowanych kompostownikach od mieszkańców. Odbyła się także zbiórka odpadów typu Big Bag i folii rolniczych w Popowie i w Mąkolicach, a także dyskusja związana z ilością odpadów odbieranych od mieszkańców. Jest przed nami druga tegoroczna zbiórka odpadów gabarytowych, natomiast budżet jest już przekroczony. W punkcie 2 obrad podjęto dyskusję o podłączeniu do wodociągu działki nr 200 położonej w Piaskach Rudnickich. W punkcie 3 sprawy różne omawiano bieżące sprawy gminy.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poprosił Radnego Michała Wójcik Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedłożenie sprawozdania z odbytych komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że posiedzenia komisji w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy odbyły się w dniach 17 sierpnia 2022 r. i 30 sierpnia 2022 r. Komisja zajęła się rozpatrzeniem petycji i zajęła negatywne stanowisko co do jej utworzenia w Gminie Głowno.

Ad. pkt 5

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poprosił Pana Marka Józwiaka Wójta Gminy Głowno o przedstawienie informacji z działalności między sesjami. Wójt Gminy podziękował wszystkim mieszkańcom, pracownikom, sołtysom, radnym za zaangażowanie w Święcie Gminy Głowno bowiem bez stoisk KGW impreza nie miałaby takiej frekwencji, bez zaangażowania strażaków, którzy zagwarantowali poczucie bezpieczeństwa podczas imprezy. Przypomniał, że współorganizowaliśmy Piknik Wojewódzki z Marszałkiem Województwa Łódzkiego Grzegorzem Schreiber a także podziękował za aktywny udział jednostek w zawodach sportowo-pożarniczych które odbyły się w Woli Zbrożkowej.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy w umowie na dowóz dzieci do szkół jest alternatywa zmiany ceny kosztów paliwa.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że na podstawie zawartej umowy płacimy za kilometr przejechanej trasy autobusu zgodnie z ustalonym harmonogramem. W przypadku

drastycznej zwwyżki bądź zniżki cen będzie to analizowane na bieżąco w miesięcznym rozliczeniu fakturowym za te usługi od wykonawcy.

Wójt Gminy odpowiedział, że sytuacja bieżąca opiera się o ceny stacji ORLEN.

(załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 6

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany rodzaju miejscowości Ruchna jako osada wsi Konarzew.

Piotr Antczak poinformował, iż Komisja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji proponuje pozostawienie nazwy Ruchna i prowadzenie numeracji dla wsi Konarzew.

Pytań do uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany rodzaju miejscowości Ruchna jako osada wsi Konarzew.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 7

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.

Uchwałę omówiła Pani Jolanta Szkup Sekretarz Gminy i powiedziała, że zgodnie z nowymi wymogami oświatowych które wchodzi w życie z dniem 01 września 2022 r. jesteśmy zobligowani do ustalenia pensum do zatrudniania specjalistów max 22 godziny i taki zapis się w uchwale znajduje.

Pytań do uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLII/254/21 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2022 r. i poprosił o jej omówienie Panią Cezarę Stokowską Skarbnik Gminy.

Uchwała dotyczy zmiany budżetu po stronie dochodów następuje zwiększenie o kwotę 370.448,80 zł z czego kwota 193.169,00 zł to dotacja na refundację budowy drogi w Mąkolicach, 177.279,80 zł środki na subwencję oświatową, 105.674,80 zł zwrot środków z funduszu sołeckiego za rok 2021.

Dokonuje się zmian po stronie wydatków, proponuje się zwiększyć plan w:

dziale 400 dostarczanie wody o 70 tys. zł,

dziale 750 promocja gminy o 60 tys. zł,

dziale 754 ochotnicze straże pożarne o 10 tys. zł,

dziale 801 oświata i wychowanie o 40 tys. zł (dzieci uczęszczające do innych przedszkoli),

dziale 852 pomoc społeczna o 43 zł

oraz przeniesienie wydatków inwestycyjnych do bieżących z przeznaczeniem na inwestycję rozbudowy świetlicy wiejskiej w Woli Lubiankowskiej.

Wydatki na oświatę zwiększyć o kwotę 180.405 tys. zł

Szkoły – 141.405 tys. zł

Przedszkola - 19 tys. zł

Świetlica – 9 tys. zł

Dzieci z orzeczeniem -11 tys. zł

Zmianie ulega nazwa zadania funduszu sołeckiego i pozostaje na stałym poziomie jest to kwota 529.700,44 zł.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLII/254/21 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2022 r.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 9

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Wójt Gminy zabrał głos informując, że jest sceptycznie nastawiony do pomysłu utworzenia młodzieżowej rady na terenie naszej gminy. Powołanie rady wiąże się z dietą za posiedzenia i jej obsługą. Młodzież w wieku szkolnym mogłaby się bardziej zaangażować i mogą uczestniczyć w lekcjach obywatelskich. Przytoczył zdanie, że radny Łukasz Łukasik słusznie zauważył, że koniec kadencji to nie jest dobry moment

na tworzenie takiej rady a należy zaobserwować zainteresowanie sprawami samorządu ze strony młodzieży.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabieranie głosu w sprawach różnych.

Wójt gminy poinformował o rozpoczęciu przyjmowania wniosków o dodatek węglowy ok. 700 już złożono, czas na składanie wniosków jest do 30 listopada 2022 r.

Radna Dorota Kulawczyk zapytała czy byłaby taka możliwość wyłączenia lamp ulicznych o godzinie 23.00 a włączania od 4.00.

Wójt odpowiedział, że będziemy analizować sytuację na bieżąco. Ponadto pochwalił, iż KGW i GW w Woli Mąkolskiej zajęli I miejsce za wieniec dożynkowy oraz promocję gminy poprzez przygotowywane potrawy m.in. karczek w śliwce na pikniku wojewódzkim.

Zastępca Wójta Maciej Olejniczak poinformował, że wszystkie uwagi odnośnie monitorowania oświetlenia ulicznego będą analizowane na bieżąco. Poprosił o zgłaszanie świecących lamp w dzień jest to kwestia zdalnego wyregulowania zegarów. Poinformował o brakach finansowych na potrzeby oświetlenia ulicznego. Dla porównania I półrocze to wydatek 305 tys. zł, a cały rok ubiegły to kwota 105 tys. zł.

Wójt Gminy poinformował, że gminy ościenne świecą godzinę lub do godziny 22.00, robiliśmy wszystko żeby utrzymać taką sytuację jak najdłużej. Będziemy pilnować by światło nie paliło się w dzień.

Przewodniczący stwierdził, że jeżeli sytuacja się nie zmieni to stawki cen idą do góry i z miesiąca na miesiąc te stawki będą wyższe.

Sołtys Marek Zgierski zapytał czy jest coś wiadomo co za inwestycja wzdłuż drogi powiatowej kabel średniego napięcia jest położony. Czy powstanie tam jakaś inwestycja ?

Zastępca Wójta odpowiedział, że brak informacji jest to droga powiatowa. Powiat z nami takich kwestii nie uzgadniał.

Radny Piotr Kierus zapytał o spisywane wodomierze, które są w fatalnym stanie, nie ma plomb bądź ciekną. Jest brak reakcji ze strony urzędu. Czy nie lepiej byłoby zrobić odczyt radiowy.

Przewodniczący Rady Gminy zasugerował, żeby zrobić przykładowy odczyt radiowy dla 2 miejscowości. Te liczniki nie są drogie.

Radny Piotr Kierus stwierdził, że w urzędzie nikt nie reaguje na takie sugestie. Zgłaszane liczniki do plombowania nie są realizowane.

Wójt Gminy odpowiedział, że pilotażowy program jest możliwy po uprzednim zarezerwowaniu środków w budżecie. W gestii mieszkańców pozostaje stan studzienek wodociągowych.

Radny Piotr Kałuża poinformował, że wielokrotnie światło uliczne było włączone w dzień i PGE nie reaguje na zgłoszenia. Stwierdził, że popiera oświetlenie uliczne w godzinach do 23.00 i od 5.00 rano.

Sołtys Marek Szczepaniak zapytał, czy nie można by było jeszcze zastosować wyłączenia o 30 min. wcześniej. Jest to nie doprecyzowane jedna część wsi świeci się do rana a na innej ciągle wyłączone.

Wójt gminy poprosił o cierpliwość i o zgłaszanie wszystkich uwag do urzędu.

Radny Piotr Kałuża stwierdził, że skoro brakuje nam środków finansowych na oświetlenie to musimy je wyłączać.

Radna Iwona Dałek poinformowała, że na Jasionnej prąd jest wyłączony i do tej pory nie ma tego światła.

Sołtys Tadeusz Krysztofczyk podziękował wszystkim za wykonaną drogę od Kamieńskiego do krzyża.

Radny Piotr Kałuża poprosił by Pani Karolina Sobierajska dopilnowała wykonania naprawy dróg i poboczy do końca roku.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie będzie patcherowania do końca roku, będą wycinki fragmentów drogi a nowe ubytki będą łatanne.

Radny Eligiusz Dąbek zgłosił, że nowo wykonane drogi wymagają uzupełnienia o grysik na łukach drogi.

Sołtys Bożena Bursiak poprosiła o załatwienie ubytku w drodze Popówek między 1-12 numerem posesji.

Sołtys Ewa Dziedziela poprosiła o załatwienie ubytków pomiędzy nr 14 a 19 wsi Władysławów Popowski.

Radny Piotr Kierus zgłaszał brak znaku drogowego z drogi nr 14 Kamień, znaku ustęp pierwszeństwa w stronę ul. Żwirki.

Radny Łukasz Łukasik zaproponował, aby wszystkie usterki zgłaszać do urzędu gminy na bieżąco sesja jest od rozpatrywania poważniejszych spraw.

Przewodniczący stwierdził, iż gminy dysponują platforma na którą spływają wszystkie informacje a awariach, usterkach i problemach, a pracownik zajmujący się tą tematyką na bieżąco reaguje na takie uwagi od mieszkańców.

Sekretarz gminy odpowiedziała, że nasza gmina dysponuje aplikacją GIAP „panel zgłoszeń” na którą wpływają wszystkie uwagi od mieszkańców, które są na bieżąco rozpatrywane.

Wójt gminy poprosił o skupienie się na kwestiach finansowych, które musi rozważyć rada gminy bowiem nastąpiły bardzo duże zwwyżki finansowe we wszystkich dziedzinach życia.

Zastępca Wójta Maciej Olejniczak poprosił zebranych a w szczególności sołtysów o przedstawienie projektów funduszu sołeckiego do 30.09.2022 r. Poprosił o przemyślane zaplanowanie zadań, aby nie było problemów z ich realizacją w 2023 r.

Skarbnik Gminy przypomniała, że tegoroczny fundusz sołecki jest wydatkowany w 20 % i poprosiła o mobilizację sołtysów w wykonaniu funduszu wcześniej niż koniec roku.

Zastępca Wójta poinformował, że będą wymieniane żarówki sodowe na led bowiem szerzej świecą. Zadanie oświetleniowe w Popowie będzie w części wykonane jeszcze w tym roku.

Przewodniczący Rady poprosił, aby nie bać się zakupu sprzętu nagłaśniającego, stoły, krzesła czy inne rzeczy ruchome mogą być zakupione w ramach funduszu sołectkiego.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka XLIX/2022 sesję Rady Gminy Głowno (godz. 9²⁷). Na tym protokół zakończono.

(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crvv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)

Wydruk głosowań załączono do protokołu.

Protokół sporządziła:

Aneta Jankowska

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy
Jarosław Chałubiec